
 

 
 

 

DANDERYDS KOMMUN   2023-10-23 
Kommunrevisorerna 
 
 

Kommunstyrelsen 
Kommunfullmäktige, för kännedom 
Kommunens samtliga nämnder, för kännedom 

 
 
 
Granskning av inköp och upphandling 

 

PwC har på uppdrag av kommunens förtroendevalda revisorer genomfört en granskning 

av kommunens upphandlingar och inköp. Granskningens syfte är att bedöma om kom-

munstyrelsen har säkerställt en ändamålsenlig inköps- och upphandlingsverksamhet. 

Efter genomförd granskning är vår samlade bedömning att kommunstyrelsen inte helt 

har säkerställt en ändamålsenlig inköps- och upphandlingsverksamhet. 

Utifrån vår granskning ser vi att det finns brister i efterlevnad av rutiner och riktlinjer. 

Vår granskning visar att det saknas tydliga inköpsroller i verksamheterna och de som gör 

inköp får ingen utbildning i hur upphandling och inköp i kommunen ska gå till, vilket 

innebär en risk för att inköp inte görs enhetligt i kommunen. I kontroll av genomförda 

direktupphandlingar noteras allvarliga brister i hanteringen. Dels har kommunen haft 

problem med att få fram underlag till stickproven, dels rör det sig om brister när det 

kommer till dokumentation av direktupphandlingar, tillvaratagande av konkurrens samt 

att avtal saknas. Vidare har fakturahanteringssystemet ingen kontrollfunktion som stop-

par medarbetare från att attestera fakturor över den beloppsgräns som man blivit dele-

gerad, vilket innebär en risk att fakturor med ett belopp över ens attesträtt attesteras. Av 

kommunstyrelsens internkontroll framgår att inga specifika kontroller görs för inköp och 

upphandling. 

För övriga iakttagelser och bedömningar hänvisar vi till revisionsrapporten ”Granskning 

av inköp och upphandling, september 2023”. 

Utifrån genomförd granskning rekommenderas kommunstyrelsen att: 
 

• Säkerställa att förvaltningarna har fastställda beloppsgränser för vad varje 

medarbetare får attestera. 

• Säkerställa att samtliga direktupphandlingar över 100 000 SEK dokumenteras i 

enlighet med kommunens riktlinjer, policy samt rådande lagstiftning. 

• Säkerställa att inköp- och upphandlingsverksamheten löpande följs upp. 
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Rapporten översänds härmed till kommunstyrelsen samt, för kännedom, till kommun-

fullmäktige och samtliga nämnder. Revisionen emotser ett svar från kommunstyrelsen 

senast 2024-02-29. 

För kommunens revisorer 
 
 
 
Filippa Nyberg 
Ordförande 
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Deltagare

  DANDERYDS KOMMUN 212000-0126 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: FILIPPA NYBERG

Filippa Nyberg

Förtroendevald revisor

2023-11-07 13:11:55 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post
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        Revisionshistorik


        

        
            
            
                
                    2023-11-0712:44:45
                    Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB skapade avtalet och bjöd in Filippa Nyberg på Danderyds kommun som en undertecknare.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-11-0713:10:48
                    Filippa Nyberg på Danderyds kommun öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-11-0713:11:55
                    Filippa Nyberg på Danderyds kommun signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-11-0713:11:55
                    Alla undertecknare har signerat.


                

                
                

            

            
        

    




SDO for Filippa Nyberg (14066268):
{'status': 'complete', 'orderRef': '6c75a5a6-1c17-4d3d-83db-493516cbcd69', 'completionData': {'cert': {'notAfter': '1766876399000', 'notBefore': '1672182000000'}, 'user': {'name': 'FILIPPA NYBERG', 'surname': 'NYBERG', 'givenName': 'FILIPPA', 'personalNumber': '195806231063'}, 'device': {'ipAddress': '81.228.141.251'}, 'signature': '', 'ocspResponse': ''}}


Download verification:
https://app.oneflow.com/files/contracts/6049837/f4481ab769f3a123e289894f44df8ed3f3cbba78/?asset=verification.pdf

